

Preço base: SINAPI MAIO 2016 DESONERADA / AGETOP SETEMBRO 2015

ITEM	SINAPI / AGETOP	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MATERIAL\$	M.O. \$	P. UNIT \$	P. TOTAL\$
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						5.927,56
1.1	AGETOP	020702	LOCAÇÃO DA OBRA COM CAVALETE	M²	680,40	2,80	1,69	4,49	3.055,00
1.2	AGETOP	21301	PLACA DE OBRA	M²	2,40	134,24	11,28	145,52	349,25
1.3	AGETOP	21602	EPI/PPRA/PCMSO/EXAMES (< 20 EMPREGADOS)	M²	194,40	12,98		12,98	2.523,31

2.0			SERVIÇO EM TERRA						145,91
2.1	AGETOP	040101	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	M³	3,36	-	30,12	30,12	101,20
2.2	AGETOP	040902	REATERRO COM APILOAMENTO	M³	2,24	-	19,96	19,96	44,71

3.0			FUNDAÇÕES E SONDAGENS						850,92
3.1	AGETOP	050301	ESTACA A TRADO DIAM.25 CM SEM FERRO	M	24,70	12,17	22,28	34,45	850,92

4.0			INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO						4.675,93
4.1	AGETOP	070111	CAIXA DE PASSAGEM 40X40 SEM FUNDO COM TAMPA CONCRETO	UNID	2,00	51,32	122,91	174,23	348,46
4.2	AGETOP	070560	CABO ISOLADO PP 3 X 4,0 MM2	M	88,39	5,36	5,86	11,22	991,71
4.3	AGETOP	072282	REFLETOR 400 W P/BASE E-40	UNID	12,00	63,23	28,19	91,42	1.097,04
4.4	AGETOP	072215	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SB-18E	UNID	1,00	86,19	42,29	128,48	128,48
4.5	AGETOP	071321	FITA DE AUTO FUSÃO, ROLO E 10,00 MM	UNID	1,00	12,26	5,64	17,90	17,90
4.6	AGETOP	071331	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	UNID	1,00	3,44	11,28	14,72	14,72
4.7	AGETOP	071527	LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 400 W	UNID	12,00	52,30	2,26	54,56	654,72
4.8	AGETOP	072238	REATOR AFP V.METÁLICO 400 W	UNID	12,00	76,14	22,55	98,69	1.184,28
4.9	SINAPI	72249	CABO DE COBRE NU 6MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ML	10,00			5,05	50,50
4.10	SINAPI	83483	HASTE DE TERRA CANTONEIRA GALVANIZADA L=2,00M COM CONEXÕES	UND.	4,00			47,03	188,12

5.0			PINTURA						1.402,83
5.1	AGETOP	261602	PINT.ESMALTE/ESQUAD.FERRO C/FUNDO ANTICOR	M²	70,80	3,77	11,14	14,91	1.055,63
5.2	AGETOP	261307	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	M²	56,00	1,94	4,26	6,20	347,20

6.0			DIVERSOS						87.446,95
6.1	AGETOP	270701	ALAMBRADO CANO FERRO GALVANIZADO 2" E TELA H=2M PADRÃO AGETOP	M	108,00	117,69	105,65	223,34	24.120,72
6.2	AGETOP	271106	TRAVES EM FERRO GALVANIZADO PARA CAMPO DE FUTEBOL EM AREIA (ASSENT./PINTADAS) 2,00X5,00M - 2 UNID.	CJ	1,00	1.150,66	157,75	1.308,42	1.308,42
6.3	AGETOP	271715	MEIO FIO PD. AGETOP EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9v12X30X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	M	108,00	11,22	14,57	25,79	2.785,32

6.4	COTAÇÃO EXTERNA		INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTETICA E INSUMOS	M²	648,00	82,00	-	82,00	53.136,00
6.5	AGETOP	270603	REDE PROTECAO DE NYLON COM GANCHOS E BUCHAS S8	M²	340,20	12,00	-	12,00	4.082,40
6.6	SINAPI	85191	PORTAO PARA PEDESTRES EM BARRAS DE FERRO RETANGULAR CHATA E TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 8 BWG, MALHA QUADRADA 5X5CM, INCLUSIVE CADEADO E PINTURA PVA EM PILARES DE APOIO DE CONCRETO	UND.	1,00			983,77	983,77
6.7	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	648,00			1,59	1.030,32

7	PISO COMPACTAÇÃO AGREGADOS								5.911,38
7.1	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS	M2	648,00			0,32	207,36
7.2	AGETOP	40310	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2	648,00		1,61	1,61	1.043,28
7.3	SINAPI	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	648,00			3,70	2.397,60
7.4	AGETOP	40360	ESTABILIZAÇÃO BRITA GRADUADA-USINA (BP)	M3	97,20		18,35	18,35	1.783,62
7.5	AGETOP	40400	CAPA SELANTE C/ PÓ DE PEDRA (BP)	M2	648,00		0,74	0,74	479,52

8	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL								13.488,48
8.1	250103	AGETOP	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	h	464,00		18,50	18,50	8.584,00
8.2	250110	AGETOP	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SÁBADO/DOMINGO DIURNO) - O.C	h	464,00		10,57	10,57	4.904,48

TOTAL	119.849,95
BDI 25%	29.962,49
TOTAL GERAL	149.812,44